
MINISTARSTVO FINANCIJA 

2975 

Na temelju članka 115. Zakona o trošarinama (»Narodne novine«, broj 22/2013, 32/2013 i 

81/2013) ministar financija donosi 

PRAVILNIK 

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O TROŠARINAMA
*
 

Članak 1. 

U Pravilniku o trošarinama (»Narodne novine«, broj 64/2013, 129/2013, 11/2014 i 70/2014) 

iza članka 1. dodaje se članak 1.a koji glasi: 

»Članak 1.a 

Ovim se Pravilnikom u pravni poredak Republike Hrvatske prenosi slijedeća direktiva: 

– Direktiva Vijeća 2013/61/EU od 17. prosinca 2013. o izmjeni Direktiva 2006/112/EZ i 

2008/118/EZ u pogledu najudaljenijih francuskih regija, a posebno prekomorske zemlje 

Mayotte (SL L 353, 28. 12. 2013., str. 5.).«. 

Članak 2. 

Iza članka 46. dodaje se članak 46.a koji glasi: 

»Članak 46.a 

(1) Nadležni carinski ured prije donošenja odobrenja za oslobođenog korisnika mora utvrditi 

vjerodostojnost činjenica i podataka navedenih u zahtjevu i prilozima iz članka 46. ovoga 

Pravilnika te na licu mjesta utvrditi da li su ispunjeni uvjeti za izdavanje odobrenja za 

oslobođenog korisnika. Ako se utvrdi da podnositelj zahtjeva ne ispunjava propisane uvjete, 

nadležni carinski ured će odrediti rok za otklanjanje nepravilnosti. 

(2) Nadležni carinski ured najmanje jednom godišnje provjerava da li oslobođeni korisnik 

ispunjava uvjete poslovanja propisane Zakonom.«. 

Članak 3. 

U članku 80. iza stavka 8. dodaje se novi stavak 9. koji glasi: 

»(9) Obrazac P-MPC iz stavka 8. ovoga članka koji se podnosi u slučaju primjene roka od dva 

dana za prijavu povećanja maloprodajne cijene na cigarete u smislu članka 77. stavka 4. 

Zakona, podnosi se najkasnije do kraja uredovnog radnog vremena Središnjeg ureda Carinske 

uprave na dan isteka navedenog roka.«. 

                                                           
*
 Pravilnik o dopunama Pravilnika o trošarinama, Narodne novine, broj 157/2014. 



Članak 4. 

Iza članka 127.b dodaje se članak 127.c koji glasi: 

»Članak 127.c 

U smislu odredbe članka 3. stavka 5. podstavka 1. Zakona o trošarinama (»Narodne novine«, 

br. 22/2013, 32/2013, 81/2013) francuskim prekomorskim departmanima smatraju se 

francuska područja navedena u članku 349. i članku 355. stavku 1. Ugovora o funkcioniranju 

Europske unije.«. 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik objavit će se »Narodnim novinama«, a stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine. 

Klasa: 011-02/14-01/41 

Urbroj: 513-02-1710/1-14-1 

Zagreb, 8. prosinca 2014. 

Ministar financija 

 

     mr. sc. Boris Lalovac, v. r. 

 


